CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto as secretárias competentes, para Mais

projetos efetivos, destinados aos adolescentes, de prevenção às drogas.

JUSTIFICATIVA

A cada dia infelizmente fica mais comum que jovens sejam apresentados as

drogas e cada vez mais cedo, muitos deles apesar de ver na escola, na televisão e

em casa não tem consciência do que o uso de entorpecentes pode acarretar, por

isso, é importante um trabalho efetivo direcionado aos adolescentes que seja

atrativo para os mesmos e possa ajudar a prevenir que mais jovens entrem nesse

caminho.

Com o objetivo proteger os jovens e prevenção de drogas, indico ao Exmo. Sr

Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de m. de 2018.

J.
Jorge 	epinsk

Ve 'or

PROT-CMI 1234/2018
30/05/2018 - 11:08

PROT-CMI 1234/2018
30/05/2018 - 11:08
IND 780/2018